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EDUKACJA
Początek roku bez stresu
Już za chwilę zabrzmi pierwszy 
dzwonek. Poniżej kilka porad, 
jak wejść płynnie w szkolną 
rutynę. 

Nie ukrywajmy – początek roku 
szkolnego zawsze jest podszy-
ty lekkim niepokojem, szczegól-
nie gdy dziecko rozpoczyna nowy 
etap edukacyjny, np. idzie do no-
wej szkoły. Jak zminimalizować 
stres? Podajemy kilka porad i in-
spiracji – dla starszych i młodszych 
dzieci oraz ich rodziców. 

RUTYNA USPOKAJA

Wakacje to czas, kiedy zazwyczaj 
rezygnuje się z codziennej rutyny. 
Przesuwają się godziny snu i po-
siłków. Dzieci często spędzają pół 
dnia w piżamach. 

Psychologowie zalecają, aby kil-
ka dni przed rozpoczęciem roku 
szkolnego zacząć wracać do roz-
kładu dnia takiego jak w czasie 
roku szkolnego. Warto wcześniej 

kłaść się spać i wcześniej wstawać. 
To samo dotyczy przyzwyczajenia 
się do jedzenia posiłków o stałych 
porach. Co ważne, zmiany należy 
wprowadzać stopniowo i powo-
li. Rodzice powinni też wziąć pod 
uwagę, że ich dzieci, szczególnie 
jeżeli są nastolatkami, potrzebują 

śnicy? Natłok myśli może przero-
dzić się w lęk. Najprostszym sposo-
bem na oderwanie się od nich jest 
aktywność fizyczna. Sprawdzi się 
rower, spacer, basen czy siłowania. 
Rodzice mogą też zaproponować 
dziecku na koniec wakacji krótką 
wycieczkę połączoną z aktywnością. 

SIŁA RELACJI

W sytuacji stresu wiele osób – ma-
łych i większych – ma skłonno-
ści do izolowania się i zamykania 
w pokoju. Choć często wydaje się, 
że samotność przyniesie nam spo-
kój, to zazwyczaj tak nie jest, bo ne-
gatywne myśli się intensyfikują. 

Więcej da rozmowa z rodziną 
albo spotkanie ze znajomymi. Przy 
okazji warto zaznaczyć, aby rodzi-
ce starali się nie przypominać dzie-
ciom bez przerwy o tym, że już nie-
długo zaczną się obowiązki i wy-
siłek. To powoduje negatywne na-
stawienie. Lepsza będzie rozmo-
wa o pozytywnych wspomnieniach 
z wakacji. Uspokaja też kontakt 
ze zwierzętami domowymi. 

KSIĄŻKA RECEPTĄ

Osoby lubiące czytać wiedzą, że 
książki w trudniejszych chwilach 
potrafią być jak kojący opatrunek. 
Warto poczytać z dziećmi, a star-
szym pociechom podsunąć inspi-
rującą lekturę. Nabrać dystansu 
do szkolnej rzeczywistości pomo-
gą książki o przygodach Mikołajka 
René Goscinnego. Dzieciom 
na pewno się spodobają, a i rodzi-
ce mogą nieźle się bawić podczas 
wspólnej lektury. Młodym czytelni-
kom, którzy lubią magiczne klimaty, 
polecamy cykl o Harrym Potterze, 
który można uznać za powieść 
szkolną – są tam problemy z na-
uczycielami, rywalizacja i przyjaźń. 

Nastolatkom polecamy dwie czę-
ści Szkoły bohaterek i bohaterów 
Przemysława Staronia. Autor jest 
nauczycielem, którego misją jest 
dawanie wsparcia młodym ludziom. 
Pisze o filozofii, psychologii i litera-
turze, odnosząc się do doświadczeń 
swoich uczniów. Lektura obowiąz-
kowa dla młodzieży, rodziców i na-
uczycieli!  JOG

o wiele więcej snu niż dorośli, więc 
przyzwyczajenie się do wczesnego 
wstawania może być wyzwaniem. 

AKTYWNOŚĆ NA STRES

Czy sobie poradzę? Jacy będą na-
uczyciele? Jak przyjmą mnie rówie-
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Rekrutacja na rok szkolny 2023/2024

Kursy Zawodowe

zadzwoń i dowiedz się więcej
61 436 48 28    607 615 040

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni
ul.Wojska Polskiego 2a
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Technik informatyk
Technik budownictwa

Technik rachunkowości / Technik archiwista

Opiekun osoby starszej / Opiekun w DPS

Fotograf / Technik reklamy
Technik logistyk / Technik spedytor

Florysta / Technik architektury krajobrazu
Krawiec / Technik przem.mody / Technik stylista

Asystent osoby niepełnosprawnej

Technik usług kosmetycznych
Technik usług fryzjerskich
Stolarz       
Kucharz

Technik ochrony osób i mienia

ANGIELSKI DLA DZIECI I DOROSŁYCH

INFORMACJE I ZAPISY 
tel. 694 735 408 lub facebook.com/EDUKARIO

www.edukario.pl

ZAPRASZAMY NA PIASTÓW 16 WE WRZEŚNI
–  PRZY TWOIM MARKECIE

MAŁE GRUPY NA MIARĘ POTRZEB:

 niezwykle interesujące i angażujące zajęcia

 indywidualne podejście i przyjazna atmosfera

 bogactwo pomocy dydaktycznych

 podręczniki GRATIS

 pyszna kawa i herbata, przestronny parking

ZAJĘCIA DLA DOROSŁYCH
praktyczny kurs do pracy i podróży

 podstawowe – by bez problemu opanować materiał szkolny
rozszerzone – by odkryć język w pełni
korepetycje

 kursy prawa jazdy – wszystkie
kategorie
 kursy na świadectwo 
kwalifikacji kod 95

 szkolenie okresowe kod 95 kat. C i D

 kursy z dofinansowaniem

Września, ul. Kościelna 5 | 691 587 874

KSERO
  

      
Dział Reklam i Ogłoszeń „WW”,
ul. Harcerska 19, tel. 61 436 52 70

 ANGIELSKI   NIEMIECKI 
  FRANCUSKI 
 ROSYJSKI   

OFERUJEMY:

 ANGIELSKI   NIEMIECKI 
  FRANCUSKI 
 ROSYJSKI   

OFERUJEMY:
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Rekrutacja na rok szkolny 2023/2024Liceum Ogóln
oksztalcace

zadzwoń i dowiedz się więcej

61 436 48 28    607 615 040

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni
ul.Wojska Polskiego 2a
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Rekrutacja na rok szkolny 2023/2024

Policealna

zadzwoń i dowiedz się więcej
61 436 48 28    607 615 040

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni
ul.Wojska Polskiego 2a

Technik masażysta
Terapeuta zajęciowy
Opiekunka dziecięca
Opiekun medyczny

Technik BHP
Technik administracji

Podolog
Technik usług kosmetycznych

Opiekunka środowiskowa
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Florysta

KREOWNIA Train U in English 
zaprasza na korepetycje z języka angielskiego

• zajęcia jeden na jeden, parami, małe grupy 
• stacjonarnie oraz on-line
• indywidulane podejście

Znajdziesz mnie na facebooku: www.facebook.com/TrainUinEnglish
Kontakt telefoniczny: +48 668 622 359

881 625 806 

OŚRODEK 
SZKOLENIA

KIEROWCÓW

Tylko profesjonalnie!

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA

Wszelkie formalności
załatwisz w jednym miejscu!

  

       
     
  

   
   

  

angielskiego
niemieckiego
rosyjskiego

francuskiego
polskiego

tel. 505-778-558
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KURSY DLA DZIECI

PODSTAWOWEJ OPARTE
NA 
PROGRAMIE

OPARTE NA PLATFORMIE
EDUKACYJNEJ NAVIO

KURSY DLA DZIECI

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
DLA DOROSŁYCH WE WRZEŚNI

Tel. 61 4363 304

ul. Kaliska 2 bl. B

OGŁASZA NABÓR 
NA ROK SZKOLNY 2023/24

2023/2024
NOWY SEZON

SZKOŁA TAŃCA ALCHEMIA  | WRZEŚNIA, UL. 68 PUŁKU PIECHOTY 4
TEL. 501 528 460 | WWW.ALCHEMIADANCE.PL

ALCHEMIA DANCE STUDIO

ALCHEMIA_DANCE

ALCHEMIADANCESTUDIO

Wybierz z bogatej OFERTY!

ZYSKAJ NOWE UMIEJĘTNOŚCI

TYLKO U NAS - POLE DANCE I SZARFY!

ZAPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ!
CHCESZ DOWIEDZIEĆ SIĘ WIĘCEJ? ZADZWOŃ : TEL 501 528 460

BALET • JAZZ I MODERN
HIP-HOP • BREAK DANCE

SHOW DANCE • AKROBATYKA

SALSA  • BACHATA  • HIGH HEELS
TANIEC TOWARZYSKI I UŻYTKOWY

TANGO ARGENTINO • PIERWSZY TANIEC

FITNESS • PILATES I ZDROWY KRĘGOSŁUP

I ROZWIJAJ SWOJE PASJE!



Redakcja, tel. 61 640 01 01   /   Dział reklamy, tel. 61 436 52 70 2121EDUKACJA

„Nasz Świat” to:
  Nauczanie wg pedagogiki Marii Montessori oraz zgodnie z obowiązującym programem MEN      Codzienny kontakt z językiem angielskim 
  Indywidualizacja pracy zgodna z aktualnym etapem rozwojowym i możliwościami dziecka      Nauka przez działanie  
  Przygotowane otoczenie wyposażone w materiały Montessori – inspirujące i zachęcające do działania
  Samodzielność wyboru rodzaju i miejsca pracy      Warsztaty malarskie      Szachy i robotyka dla chętnych      Zajęcia kulinarne  
  Zajęcia chemiczne i sensoryczne – również w języku angielskim!      Zajęcia z ceramiki     Rytmika      Taniec      Prace w ogrodzie  
  Ogólnorozwojowe zajęcia sportowe     Projekty edukacyjne      Grupy mieszane wiekowo      Oryginalne pomoce Montessori 

Niepubliczne Polsko-Angielskie Przedszkole Montessori 
„Nasz Świat” we Wrześni

„Koncentracja uwagi jest pierwszym i niezbędnym warunkiem rozwoju dziecka.”
Maria Montessori*

W Niepublicznym Przedszkolu Montessori „Nasz Świat” podążamy drogą wyznaczoną przez dr Marię Montessori.

Więcej informacji na stronie www.montessori-wrzesnia.pl 
lub na naszym profilu na fb @montessoriwrzesnia

tel.: +48 792 555 012 
e-mail: www: montessori-wrzesnia.pl

FB: facebook.com/pg/montessoriwrzesnia

*Maria Montessori – włoska lekarka, pedagog, zwolenniczka wychowania opartego na szacunku, akceptacji, wolności.
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Termomodernizacja to inwesty-
cja, której celem jest zmniejsze-
nie zapotrzebowania budynku 
na energię cieplną (Ustawa z dn. 
21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów).

Termomodernizacja to in-
westycja, wskutek której musi 
wystąpić jeden z elementów: 
zmniejszenie zapotrzebowania 
na energię, (c.o., c.w.u.), zmniej-
szenie strat energii w sieciach 
ciepłowniczych, przyłączenie 
do sieci ciepłowniczej, zmiana 

źródła ciepła na oze lub kogene-
rację.

Termomodernizacja może mieć 
też... odrobinę inne podejście czyli:
• oświetlenie w budynku,
• oświetlenie terenu wokół bu-

dynku,
• instalacje fotowoltaiczne,
• turbiny wiatrowe.

Doskona łym przyk ładem 
kompleksowej termomoderni-
zacji jest Szkoła Podstawowa 
w Bieganowie. 

Szkoła Podstawowa – co robimy 
i jakiego efektu się spodziewamy?

Szczegółowe i aktualne infor-
macje dot. całego projektu może-
cie Państwo uzyskać na stronie in-
ternetowej prowadzonego projek-
tu: https://mfeog.kolaczkowo.pl/.

Projekt „Przebudowa bu-
dynku Szkoły Podstawowej w 
Bieganowie wraz z dociepleniem 
ścian zewnętrznych” jest finanso-
wany przez Islandię, Lichtenstein 
i Norwegię w ramach Funduszy 
Norweskich i EOG.

TERMOMODERNIZACJA 
TO INWESTYCJA

PRZED PO

Zespół Folklorystyczny „Ziemia Wrzesińska”
GRUPA TANECZNA ZESPOŁU „ZIEMIA WRZESIŃSKA” – młodzież męska i żeńska od 14 do 30 lat

GRUPA ŚPIEWACZA ZESPOŁU „ZIEMIA WRZESIŃSKA” – panowie i panie bez ograniczeń wieku 

INSTRUMENTALIŚCI DO KAPELI (KLARNET, SKRZYPCE, KONTRABAS, AKORDEON)

KLUB MIŁOŚNIKÓW TAŃCA TOWARZYSKIEGO – dzieci, młodzież, dorośli 

DZIECIĘCA GRUPA TAŃCA LUDOWEGO – chłopcy i dziewczynki od 7 do 12 lat

WRZEŚNIA, UL. KOŚCIUSZKI 21  |  INFORMACJE I ZAPISY: tel. 509 779 443 lub 61 436 27 41
Czekamy na Was we Wrzesińskim Ośrodku Kultury
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GRONÓWKA

Tel.:

Aby wejść do restauracji nie trzeba posiadać biletu. 
Restauracja jest otwarta zarówno dla gości placu zabaw jak i gości z zewnątrz. 

 FUNMILIA

RESTAURACJA FUNMILIA FUN & FOOD

www.funmilia.pl

Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej
62-300 Września • ul. Wojska Polskiego 1

tel. +48 61 437 74 17 • kom. 512 323 517

www.pcez.oswiata-wrzesnia.pl
e-mail: sekretariat.pcez@wrzesnia.powiat.pl

EDUKACJA PRZYSZŁOŚCI

PCEZ OFERUJE KURSY I SZKOLENIA:
• spawacza w metodach MIG, MAG, TIG, MMA, 
   cięcia tlenowego i plazmowego
• operatora obrabiarek konwencjonalnych i CNC
• operatora wózka widłowego i suwnic
• automatyki, robotyki, pneumatyki i hydrauliki
• energetyczne do 1kV, przetwórstwa mleka i inne
• robotyka
• sterowanie logiczne
• pneumatyka i hydraulika

Misją Powiatowego Centrum Edukacji Zawodowej we 
Wrześni jest kształcenie wykwalifikowanych pracowników, 
a nie wykształconych bezrobotnych. Placówka wspólnie 
z Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Technologii 
w Grzymysławicach stara się realizować tę misję na jak 
najwyższym poziomie. Wyniki egzaminów zawodowych 
świadczą nie tylko o posiadanej zaawansowanej technolo-
gicznie infrastrukturze, ale pełnej pasji i chęci do dzielenia 
się wiedzą kadrze.

 kursy języka angielskiego dla dzieci, młodzieży, dorosłych
 zajęcia na każdym poziomie zaawansowania
 indywidualne podejście i miła atmosfera
 praktyczne zajęcia z naciskiem na komunikację
 nauka z wykorzystaniem środków audio-wizualnych
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kowy angielski dla dzieci!
Metoda stworzona przez wybitnych specjalistów.
Zawiera bogaty k w, oferuje 

my nauki.
ych grupach.

Dzieci, zamiast uczy

•
•

•
•

Angielski Dla Dzieci

Bricks4Kidz we Wrześni

W dzisiejszym świecie naszym dzie-
ciom matematyka jest niezbędna 
do osiągnięcia sukcesu w każdej 
dziedzinie życia. Pomóżmy im od-
naleźć swoją drogę, wspierając roz-
wój samodzielnego logicznego my-
ślenia i poszukiwania rozwiązań. 

Matplaneta to miejsce cieka-
wych spotkań z matematyką i lo-
giką, dla dzieci i młodzieży. U nas 
dzieci uczą się przez sprawdza-
nie, eksperymentowanie, zadawa-
nie pytań, zabawę i szukanie wła-
snych (różnych) dróg rozwiązywa-
nia problemu. 

JAK UCZYMY
W MATPLANECIE?

Matematyka, jak każda dziedzi-
na nauki, może być źródłem fanta-
stycznych odkryć dla młodego czło-
wieka. Doświadczenie jej może być 
bardzo satysfakcjonujące. Trzeba 
pozwolić dzieciom na rzeczywiste 
doświadczanie matematyki! Mózg 
funkcjonuje dobrze, jeśli się bawi 
i uczy. W Matplanecie inspiracje 
czerpiemy z najnowszych badań 
neurolobiologów, którzy mówią, że 
dla młodego mózgu zabójcza jest 
nuda. Na naszych zajęciach wyeli-
minowaliśmy presję czasu oraz kon-
kurencji, a w zamian zaproponowa-
liśmy dzieciom zagadnienia z ob-
szarów matematyki, które są w nie-
wystarczający sposób przerabiane 
w szkole. Dzieci uczą się matematy-
ki i logiki, ale nie w sposób typowo 
szkolny. Poznają je przez szukanie 
własnych, różnych dróg rozwiąza-
nia zadania. Zajęcia rozpoczynają 

się od zadania praktycznego proble-
mu, na który odpowiedź może dać 
matematyka. Nie narzucamy jedy-
nego sposobu rozwiązania, schema-
tu. Stawiamy na rozmowę i współ-
pracę w grupie. Motywujemy dzie-
ci do działania i szukania pomy-
słów na rozwiązanie. Sprawdzamy, 
czy one działają i wyciągamy wspól-
nie wnioski z wykonanej pracy. 
Dzieciaki uczą się przez odkrywa-
nie i sprawdzanie, zamiast wyku-
wać gotowe twierdzenia, wzory, 
schematy. Uczą się myśleć. 

CO SPRAWIA, ŻE METODY 
MATPLANETY LEPIEJ
PRZEKAZUJĄ ISTOTĘ

MATEMATYKI?

Dbamy o motywację i chęć pró-
bowania u dzieci w bezpiecznych 
warunkach. Ważne jest, aby dzieci 
miały możliwość eksperymentowa-
nia i poszukiwania swoich pomy-
słów na rozwiązanie zadania, ale 
bez strachu, że zostaną źle ocenio-
ne, jeśli ich proces myślowy nie do-
prowadzi ich prosto do celu. 

Praca nad zadaniem jest bardziej 
efektywna, jeśli problem analizowa-
ny jest w grupie, a dzieci same do-
chodzą do sposobu rozwiązania 
go bez narzuconego schematu czy

„jedynego właściwego sposobu roz-
wiązania”. Każde dziecko ma pra-
wo wypowiedzieć się i szukać wła-
snej drogi dojścia do rozwiązania. 
Nauczyciel powinien być przewod-
nikiem, który kieruje myśli dzieci 
w odpowiednim kierunku, ale nie 
podpowiada gotowych schematów 
rozwiązania i wyniku. Wtedy dzie-
ci uczą się samodzielnie myśleć, do-
strzegać regularności i rozwiązywać 
problemy. Uczą się, że są w stanie 
rozwiązać je same. 

Na zajęciach z mniejszymi dzieć-
mi musi być dosyć duża dynamika 
i zmienność tematów, żeby się nie 
znudziły. Spotykamy się na dwie 
godziny i wydawałoby się, że dla 
pięciolatków może to być wyczer-
pujące – a nie jest! Nasze dzie-
ci często nie chcą wychodzić z za-
jęć. Ze starszymi dziećmi proble-
my omawiane są dłużej i głębiej. 
Na jedno zagadnienie poświęca się 
więcej czasu. U małych dzieci te te-
maty poruszane są krócej. 

Zapraszamy wszystkich za-
interesowanych matematyką 
dla swoich pociech już 2 wrze-
śnia na Rodzinną Wyprawę 
na Matplanetę we Wrześni! Nie 
wyobrażamy sobie, aby zabrakło 
Ciebie i Twojej rodzinnej ekipy 
na naszym pikniku łączącym zaba-
wy, warsztaty i gry związane z kró-
lową nauk! Zadzwoń do nas już 
dziś i zapisz się na warsztat wspól-
nie ze swoim dzieckiem. 

Jeśli nie uda Ci się dotrzeć 
2 września, to nic straconego – za-
praszamy 9 września na lekcje po-
kazowe. Tel.: 530 355 205. 

Uczymy współpracy, 
działania zespołowego, 
organizacji miejsca pracy, 
a także poszerzamy wiedzę 
ogólną o otaczającym 
świecie. Dzieciom pomagamy 
zrozumieć, dlaczego coś 
działa. Rodzicom pokazujemy, 
że nauka może być formą 
zabawy. 

Zacznijmy od początku. O co 
w ogóle chodzi w Bricks4Kidz? 

– Marka pochodzi ze Stanów 
Zjednoczonych, istnieje kilkana-
ście lat, a stworzyła ją Michelle 
Cote, która z wykształcenia jest 
architektem. Jak to w życiu bywa, 
wpadła na ten pomysł zupełnie 
przypadkowo. Na urlopie macie-
rzyńskim zaczęła budować z dzieć-
mi różne obiekty z klocków Lego 
i kiedy jedno z nich pochwaliło się 
tym w szkole, wszyscy się zachwy-
cili. Michelle dostała zaproszenie 
na piknik rodzinny, podczas któ-
rego zabrała na zajęcia wszystkie 
chętne dzieci. Po ogromnym suk-
cesie zaczęła je prowadzić już sa-
modzielnie na stałe i okazało się, 
że dzieci je uwielbiają. Pomyślała 
– skoro coś działa w jednej szko-
le, to pewnie i w stu też. I tak się 
zaczęło. 
A co w nich jest wyjątkowego? 

– Dzieci tego nawet nie wie-
dzą, ale przez zabawę uczą się 
wielu rzeczy. My tylko pomaga-
my, właściwie jesteśmy od poda-
wania klocków. Dzieci uczą się 

natomiast odczytywania rysunku 
3D, nabywają umiejętności tech-
nicznych, a także pomagają sobie, 
ucząc się współpracy. To umiejęt-
ności, które przydają się im zarów-
no w szkołach, jak i w całym póź-
niejszym życiu. 
To nie jest tak, że rozsypujecie 
klocki i mówicie, żeby dzieci coś 
zbudowały? 

– Każde zajęcia mają ściśle okre-
śloną strukturę. Oczywiście wy-
gląda to różnie w różnych grupach 
wiekowych. Niezależnie od tego, 
co realizujemy, zawsze przez 
pierwszych kilka minut osoba pro-
wadząca prezentuje temat. To ele-
ment, który poszerza wiedzę ogól-
ną dzieci. 

Na przykład? 
– Wszystkie dzieci wiedzą już, 

co to jest wieża Eiffla, jak wyglą-
da, wiedzą, że jest we Francji, 
w Paryżu. Zazwyczaj jednak 
na tym ich informacje się koń-
czą – i wtedy wkraczamy my. 
Dostarczamy im dodatkowych in-
formacji, żeby wiedziały, kto, kiedy 
i po co ją zbudował. Podajemy też 
ciekawostki. Przy okazji tych zajęć 
często sami się uczymy. W ten spo-
sób np. dowiedzieliśmy się, że ana-
nasy nie rosną na drzewach jak ba-
nany. Ta część zajęć wszystkim się 
podoba. Później dzieci otrzymują 
specjalnie przygotowane instruk-
cje i zestawy klocków do budowa-
nia modelu. To nie są takie zestawy, 

jakie można kupić w sklepie. Nasze 
klocki są skompletowane w okre-
ślony sposób przez naszą centra-
lę w Stanach. Dzieci budują, póź-
niej dajemy im chwilę na zabawę, 
a na końcu zawsze pilnujemy jed-
nej ważnej rzeczy, za którą lubią 
nas rodzice. 
Sprzątanie? 

– To bardzo ważne. Przez ostat-
nie 5–10 minut dzieci rozkładają 
modele i odkładają klocki do bok-
sów, zostawiając wszystko tak, jak 
zastały na samym początku. To jest 
kolejny element, którego pilnuje-
my, po to żeby uczyć dzieci nie tyl-
ko porządku, ale i organizacji miej-
sca pracy. Wiemy, że po zajęciach 
rodzice kupują różnego rodzaju pu-
dła do przechowywania i kontynu-
ują ten element w domu przy oka-
zji innych zabaw. 
Okazuje się, że jest to możliwe. 

– Jak wiele innych rzeczy na na-
szych zajęciach. Warto przy okazji 
wiedzieć, czym różnimy się od kon-
kurencji, która też często działa 
na klockach Lego. Oni zazwyczaj 
koncentrują się na robotyce po-
wiązanej z elementami kodowa-
nia i programowania. My również 
w naszym portfolio mamy takie za-
jęcia, ale dla nas to jest dodatek. 
Wychodzimy z założenia, że wca-
le nie jest tak, że teraz wszystkie 
dzieci będą w przyszłości progra-
mistami. Dlatego kładziemy nacisk 
na rozwój umiejętności manual-
nych czy technicznych, współpracy 
w grupie, organizacji pracy. Dzięki 
nam dzieci poznają podstawy me-
chaniki, odpowiadamy na pytania, 

dlaczego coś działa albo nie dzia-
ła. Uczymy też samodzielnego roz-
wiązywania bieżących problemów.  
Podczas przeglądania Waszej ofer-
ty jedna rzecz chwyciła mnie za ser-
ce – rodzice mogą mieć wychodne. 

– Tak, to zajęcia, które planu-
jemy prowadzić w niektóre piątki 
i soboty, w godzinach od 18 do 22. 
W wielu miastach, w których już 
od lat nasi partnerzy prowadzą za-
jęcia, taka oferta istnieje i cieszy się 
dużym zainteresowaniem. W skró-
cie polega to na tym, że dzieci są 
u nas na zajęciach z wykorzysta-
niem klocków Lego, połączonych 
z innymi ciekawymi warsztatami, 
a rodzice w tym czasie mogą przy-
jemnie spędzić czas na własnych 
aktywnościach. Oprócz tego orga-
nizujemy również przyjęcia urodzi-
nowe dla dzieci. 
To wszystko brzmi bardzo cieka-
wie. A gdzie Was można znaleźć 
we Wrześni? 

– Dotychczas zajęcia prowa-
dziliśmy w przedszkolach i szko-
łach podstawowych oraz w naszej 
szkole językowej Leader School 
we Wrześni. W tym roku otwiera-
my nowe Centrum Kreatywności 
Bricks4Kidz połączone z salą za-
baw dla dzieci – klockownią. Jeżeli 
wszystkie prace zakończą się zgod-
nie z harmonogramem, zajęcia 
w nowej lokalizacji rozpocznie-
my 1 października. Będzie o nas 
we Wrześni głośno! Wszystkich za-
interesowanych prosimy o kontakt 
pod numerem telefonu 530 355 205 
lub na adres mejlowy wrzesnia@
leaderschool.pl. 

MATPLANETA – zajęcia z matematyki 
dla dzieci już od 4. roku życia
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